Dissera antes que o excesso de mel, ou seja, a sobeja doçura, é prejudicial, porquanto ocasiona também o excessivo azedume, e com estas palavras pretendia

percipere nimis curiosa peruestigatio, est maiestatis diuinae contemptio. Mentis ipsae beatissimae atque, pro ratione insitae probitatis et religionis, clarissima luce completae, immensitatem diuini splendoris omnino intueri nequeunt: et homuncio, in tanta caligine, terminos sibi assignatos transilire conabitur ut, quod uideri non potest, speculetur? Facinus est scelestum et insolens, non mediocri poena uindicandum, continet enim proiectae audaciae et minime ferendae temeritatis argumentum. Vt autem qui Solem aduersum intueri contendit tenebris repentinis oppletur, ita qui mentem nimis in gloriam et splendorem diuinae claritatis intendit, tenebris taetris obruitur.

Animaduertendum tamen est, hoc in loco, quod Salomon apud Hebraeum utitur numero multitudinis, cum diuinum numen significat. Non enim dicit, non esse nimiam operam ponendam in splendore gloriae illius perscrutando, sed in splendore gloriae illorum: nempe, ut in natura diuina distinctionem personarum designet. Porro autem, in natura diuina speculanda non est argumentis inquirendum id quos est ab omni, etiam caelesti, intelligentia remotissimum. Vis enim infinita, quo tandem modo poterit finita mente et ratione comprehendere? Reliquum igitur est ut fide et pietate diuinum numen ueneremur et, amplitudine maiestatis attoniti, sileamus et, obstupefacti, fateamur diuinae uirtutis et decoris immensitatem. Aliter enim, erroribus turbulentis imbuti, ab hoste spoliabimur, uir enim qui non continet spiritum ne in infinitate peregrinetur, similis erit urbi nudatae muris et hostium incursionibus et rapinis expositae, cum enim mens non insistit in loco certo, sed temere atque sine fine uagatur, facillime impetu hostis opprimitur.

[878]

CAP. XXVI

- [1.] *Quomodo nix in aestate, et pluuias in messe, sic indecens est stulto gloria.*
 [2.] *Sicut auis ad alta transuolans et passer quolibet uadens, sic maledictum*

então desviar os homens do sobejo desejo de prazeres. Agora, porém, mediante a mesma comparação do mel, desvia os homens do excessivo esquadrinhar das coisas divinas. Não decerto porque se deva estabelecer algum limite no amor a Deus ou restringir com quaisquer balizas o ardentíssimo zelo da religião, mas porque é menosprezo da majestade divina uma excessivamente curiosa inquirição daquelas coisas que de forma alguma podemos abranger com o entendimento. As próprias inteligências bem-aventuradas e, devido à sua conatural honestidade e religiosidade, cheias de claríssima luz, de modo algum podem contemplar a imensidade do esplendor divino, e há de o pobre homem, mergulhado em tão espessa escuridão, esforçar-se por transpor as fronteiras que lhe foram marcadas a fim de espreitar o que não pode ser visto? Trata-se de um cometimento criminoso e insolente, que merece um castigo nada pequeno, pois encerra em si uma prova de impudente audácia e de intolerável desatino. Ora, assim como quem se empenha em olhar de frente para o sol fica com a vista mergulhada em repentinas trevas, da mesma maneira quem aplica demasiado o entendimento a esquadrinhar a glória e esplendor da claridade divina, fica esmagado por terríveis trevas.